
【ひとこと感想】

合同学級委員会

立命館中学校・高等学校 PTA

ウェルカムデイ

2025.５.22
PTAだより

PTA総会担当より

2号

４月21日（月）に中学・高校への新入生保護者をお迎えし、「PTA新入会員歓迎行事ウェルカムデ
イ」を開催させていただきました。参加人数は中学１年生197名、高校１年生225名と多くの保護
者にご参加いただき、ありがとうございました。
PTAからは記念品として【立命館ロゴ入りオリジナルトートバッグ】と【立命館三笠】をお渡しさ
せていただきました。
入学後初めての学級懇談会の前に、保護者同士の交流をしていただけるように、
茶話会はカフェテリアで開催いたしました。
東谷校長先生、PTA会長のご挨拶のあと、あらかじめ学年団の先生方が作成して
くださったとても楽しい紹介動画で、笑いがこぼれ、保護者の緊張もほぐれまし
た。その後少しの時間でしたがテーブルごとの茶話会タイムは、笑顔いっぱいで
会話が弾んでおられました。保護者の皆さまには、お忙しい中たくさんご参加い
ただき、感謝申し上げます。
引き続き、会員の皆さま、先生方のご協力をいただきながら、より充実した
PTA活動を行ってまいりたいと思います。

● 知り合いがいなくて不安でしたので、大変ありがたい機会でした。
● このような交流の場を設けてくださり、ご準備いただきありがとうございます。
● 有意義な時間を過ごせました。
など多くの嬉しいご意見をいただきました。ご参加いただいた皆さまのご意見をもとに、今後
もウェルカムデイ企画を継続していきたいと考えております。

５月10日（土）に今年度、学級委員に選出された方を対象
とした合同学級委員会を開催しました。ご参加いただいた
皆様、本当にありがとうございました。
当日は各委員会ごとにガイダンスから始まり、全体会、運
営委員会と長丁場ではありましたが、『無理をせず和気あ
いあいと』の雰囲気のなかで、親睦を深めていただけたこ
とと思います。
執行部の先生方、学年主任の先生方のご挨拶では、子ども
たちの様子についてもお話いただきました。PTA活動を通
して、保護者だけではなく先生方ともよい関係をつくって
いただくきっかけとなれば幸いです。
2025年度立命館中学校・高等学校PTA活動が始動します。
皆様、一年間ご協力のほどよろしくお願いいたします。

「2025年度のPTA総会（ツムギノを活用した審議方法）」議案書に対する総会アンケートを
５月12日（月）ツムギノ配信し、５月16日にアンケート締め切りいたしました。

お寄せ頂いたご意見・ご質問は内容集約のうえ、５月22日（木）にツムギノを通じて
お知らせいたしますので、ご覧いただき、その後５月28日（水）10時までに
PTA総会（オンライン総会）ご回答フォームへのご入力をお願いいたします。


	スライド番号 1

